INDICAÇÃO Nº
1652
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que determine aos órgãos competentes, a realização de estudos e a liberação de recursos visando à aquisição de equipamentos hospitalares para a Santa Casa de Misericórdia do município de CERQUEIRA CÉSAR-SP.
JUSTIFICATIVA

Como se sabe, a grande maioria de nossos municípios vem enfrentando sérias dificuldades financeiras, o que impede a realização de suas prioridades, bem como, de ajudar de maneira mais efetiva as suas Santas Casas de Misericórdia, que com muita luta e sacrifícios, procuram amenizar os problemas e manter os seus atendimentos a comunidade.

A Santa Casa de Misericórdia de Cerqueira César está passando por sérias dificuldades financeiras e não tem recursos para efetuar a troca das camas e colchões hospitalares em uso, os quais se encontram em estado precário, necessitando serem trocados com a máxima urgência possível.

Face ao exposto, contamos com o apoio do Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, no sentido de determinar a liberação da verba necessária para compra desses equipamentos, que sem dúvida alguma, irão proporcionar um atendimento mais digno e mais confortável aos pacientes da Santa Casa de Misericórdia do município de Cerqueira César.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni - PV